

Chełmiec kusi meldunkiem w gminie rozdając telewizory, aparaty i wieże

● Takiej akcji promocyjnej jeszcze tu nie było! Może to i nieduże miasto, ale za to z nagrodami

● Władze liczą na nowe dusze, bo wiedzą, że nowy mieszkaniec to dodatkowe wpływy z podatków

Chełmiec

Anna Koział-Ogorzałek
a.kozial@gk.pl

Jak grzyby po deszczu rosą nowe drogi, orliki, sale gimnastyczne i place zabaw - grzmiałyby w czasach PRL-u propaganda. Dziś to już za mało, żeby zachęcić do zamieszkania w gminie. Sprawę zdali sobie z tego władze Chełmca. Aby zwiększyć swój potencjał ludnościowy ruszyli ze specjalną akcją promocyjną.

- Będzie to loteria dla tych, którzy zdecydują się po raz pierwszy zameldować w gminie, albo zaktualizują swoje dane adresowe, tak by znów stać się mieszkańcami Chełmca - wyjaśnia swój szczywany plan Bernard Stawiarski, wójt gminy.

Pula nagród kusząca. Do rozlosowania mają być m.in. telewizor LED, miniwieża czy aparat fotograficzny. Trzeba mieć jednak jeszcze trochę szczęścia, bo w końcu to nie przydział dla każdego a konkurs. A i konkurencja już teraz coraz poważniejsza.

- Tylko w ciągu ostatnich dwóch lat w samych



► Stanisław Kuzak po kilku latach mieszkania w Sączu wrócił do Chomranic. Tu czuje się jak w domu

Chomranicach przybyło 100 nowych mieszkańców - nie posiada się z radości sołtys Stanisław Kuzak.

Bo i tu poszli po rozum do głowy i na tacy dają co mają. - Dla młodych rodziców są darmowe przedszkola i żłobki, dla uczniów szkolne stołówki, dla seniorów przedświąteczne paczki - wylicza Kuzak.

Dla wielu sąsiadów zza międy oferta gminy Chełmiec wydaje się godna uwagi. I to pomimo tego, że jeszcze nie do wszystkich dotarła wieść o loterii fantowej.

Piotr Nowak, który prowadzi warsztat samochodowy przy ulicy Krakowskiej, już w gminie Nowy Sącz, twierdzi, że wolałby firmę mieć kilka metrów dalej. - Telewizor już mam, nowy nie jest mi do szczęścia potrzebny, ale tam w Chełmcu są nowe wodociągi, no i dopłaty do solarów - mówi przedsiębiorca.

Jeszcze dwa lata temu w Chełmcu mieszkało 26 500 osób. W większości gmin regionu od tego czasu liczba ludności zmalała. Być może warto zatem zachęcić ludzi do zapuszczenia korzeni, a jak wiadomo przed telewizorem te często wyrastają same. ●

Będzie basen i chodniki

● „Zostaw podatki w gminie, niech pracują na Ciebie”. Władze Chełmca zachęcają do zameldowania się w gminie lub zaktualizowania danych w Urzędzie Skarbowym. W ten sposób można przyczynić się do zwiększenia budżetu.

Artur Bochenek, zastępca wójta szacuje, że po zaktualizowaniu danych liczba mieszkańców gminy mogłaby wzrosnąć o 3 tysiące. (Obecnie wynosi około 27 tys). Nie trzeba się meldować wystarczy w rozliczeniu rocznym podać gminę Chełmiec jako miejsce zamieszkania. Wśród tych osób zostaną rozlosowane nagrody: nowoczesny telewizor LED, mini wieża i aparat cyfrowy.

Podatek od osób fizycznych w 40 proc. wpływa do budżetu gminy. To z tych pieniędzy realizowane są inwestycje. Najważniejszą jest budowa basenu, kontynuacja budowy sieci wodno-kanalizacyjnej i budowa chodników m.in. w Chełmcu, Kłęczanach, Chomranicach i Rdziostowie.

Sącz rozbłyśnie na Święta

Nowy Sącz

Anna Oskierko
a.oskierko@gk.pl

W Nowym Sączu można już poczuć klimat Bożego Narodzenia. W tym tygodniu służby miejskie zaczęły montować na ulicach miasta świąteczne oświetlenie oraz dekoracje. Na rynku stanęła już choinka wysoka na 17 metrów i u podstawy szeroka na 5 m. Oświetla ją 15 tysięcy ledowych lampek, w tym 300 stroboskopowych, migających światełek. Na drzewku wisi 70 brokatowych bombek. Jest też 75 brokatowych gwiazd.

- Od 2011 mamy tę samą, sztuczną choinkę, która kosztowała miasto 65 tys. złotych - informuje Małgorzata Grybel, rzecznik prezydenta miasta. Nie kupowaliśmy także nowych ozdób, gdyż te, które wykorzystywaliśmy w ubiegłych

latach są w doskonałym stanie.

Od kilku lat miasto nie inwestuje też w nowe oświetlenie do świątecznej iluminacji ulic. Jak podaje Małgorzata Grybel, aby mieszkańcy nie mieli wrażeń, że co roku ozdoby są takie same, na każde święta elementy dekoracyjne zmieniają lokalizację.

Miasto nie ma oddzielnej pozycji w budżecie zarezerwowanej na świąteczne iluminacje. Realizuje je z oszczędności pozyskanych na oświetleniu ulicznym.

W tym roku tradycyjnie możemy się spodziewać barwnego oświetlenia fontanny, udekorowania rynku i rosnącego na nim kasztanowca elementami „snow fall” w kolorze niebieskim i białym. Na wieży ratuszowej będą zainstalowane ledowe węże. Przy Plantach będziemy mogli podziwiać świecące gwiazdy, a na skwerach przy ulicach w centrum miasta staną postaci aniołów. ●

W skrócie

KRYNICA

Pacjenci docenili szpital w Krynicy

Sławomir Kmak, dyrektor Szpitala Powiatowego im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju w środę odebrał honorowe odznaczenie „Laur Pacjenta 2013” przyznany placówce przez Kapitułę Ogólnopolskiego Plebiscytu Medycznego. Szpital zwyciężył w głosowaniu pacjentów na najlepszą placówkę medyczną.

Witold Wojtczyk, przewodniczący Kapituły, podkreśla, że „Laur Pacjenta” jest wyrazem wdzięczności i uznania chorych, a jednocześnie pełni funkcję godła jakości, dzięki któremu szukający fachowej opieki medycznej pacjenci będą wiedzieli, że placówce z takim odznaczeniem można ufać.

(AMO)

JELNA

Zespół Szkół już nie będzie bezimienny

Członkowie Rady Rodziców, Rady Pedagogicznej i Samorządu Uczniowskiego Zespołu Szkół w Jelnej w głosowaniu wybrali patrona. Spośród sześciu zaproponowanych postaci zwyciężyła kandydatura bl. ks. Jerzego Popiełuszki. Dyrekcja szkoły złoży wniosek do władz gminy Gródek nad Dunajcem o jak najszybsze oficjalne nadanie szkole imienia księdza.

(AMO)

CHEŁMIEC

Drugich takich ze świecą szukać

Projekt „Budowa oświetlenia w miejscowościach gminy Chełmiec” został wyróżniony w ogólnopolskim konkursie „Przyjazna wieś”. Gmina zdobyła II miejsce w kategorii najlepszy projekt zrealizowany ze środków unijnych.

(AMO)

KRYNICA

Nowy sprzęt dla goprowców

Grupa Krynicka GOPR zakupiła nowoczesny specjalistyczny sprzęt, który pomoże ratownikom w przeprowadzaniu akcji w górach. Dzięki funduszom pozyskanym z Urzędu Marszałkowskiego krynicki GOPR wzbogacił się o pięć GPS-ów, sześć zestawów cyfrowych radiotelefonów przenośnych, 15 apteczek wraz z wyposażeniem medycznym oraz kilkanaście specjalistycznych kombinizonów ratowniczych. Z kwoty otrzymanej od władz województwa udało się wygospodarować także środki na szkolenia dla goprowców i zakup karmy dla psów-ratowników. Kupiono także przyczepkę wraz z koszem ratowniczym, które można zamontować przy quadzie.

Łącznie Krynicka Grupa GOPR dostała 80 tys. zł dofinansowania.

(AMO)

TRZYCIERZ

Pożegna sportowca piosenką

Mieszkaniec Trzycierza, Krzysztof Janowiec wraz z zespołem ReV Revenge nagrał utwór „To nie koniec” dedykowany Arturowi Siódmakowi, reprezentantowi Polski w piłce ręcznej, który wraz z ekipą Bogdana Wenty odnosił sukcesy na arenie międzynarodowej.

15 grudnia sportowiec kończy karierę. Z tej okazji podczas meczu Polska kontra Rzesza Świata w Ergo Arenie Gdańsk grający na keyboardzie artysta z Trzycierza i jego zespół odegrają swój utwór. Mecz oraz koncert będą transmitowane na antenie telewizji Polsat Sport.

Do piosenki powstał także teledysk, którego głównym bohaterem jest kończący sportową karierę Artur Siódmak. Wideo nagrano w sądeckim Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji.

(AMO)